



Ajalootund Tallinnas

Viiimasel koolipäeval enne vaheaega sõitsid Vesiroosi kooli 9. klasside õpilased Tallinna. Päev algas kommunistiohvrite memoriaali külastusega Maarjamäel. Mälestusseintele on seal kantud üle 22 000 Eesti inimese nimed, kes kas mõrvati või surid ebainimlike elutingimuste tõttu vangistuses ja sundasumisel. Nii mõnigi meie seast leidis oma sugulaste nimesid.

Edasi jagunesime kolme gruppi. Ühed käisid okupatsioonide ja vabaduse muuseumis ehk Vabamus. Seal vaatasime näitust „Miks Eesti? 30 aastaga ENSV-st e-Eestiks“. Selle näituse mõte oli tutvustada meie digiriigi kujunemist ja ajalugu. Eestlaste esimene suurim saavutus oli suhtluskeskkond Skype. Kuulsime lähemalt iduettevõtetest ehk start up'idest ja üksarvikutest. Viskasime pilgu peale ka esimesele Eesti arvutile Jukule ning kuulsime tuleviku digikrattidest. Pärast saime ise oma digitoote välja mõelda ja seda teistele tutvustada.

Teine rühm suundus Patarei vanglasse. Kui kohale jõudsime, räägiti meile kõigepealt ajaloo. Hoone ehitati merekindluseks, kuid seda on kasutatud ka kasarmu ja haiglana. 1940. aastal rajasid kommunistid hoonesse vangla. Vangis hoiti seal peamiselt Eesti iseseisvuse pooldajaid ja selle eest võitlejaid. Vangla oli mõeldud umbes 1500 kinni peetavale, kuid tippaegadel oli seal kuni 4500 inimest.

Nägime nii üksik- kui ka ühiskongse, pesuruumi, vangidest toimetusesse fotode tegemise ruumi ja ka kohta, kus lasti maha surmamõistetuid.

Kolmas rühm läks Viimsisse sõjamuuseumi. Seal kuulsime eestlaste võitlustest esimeses maailmasõjas, Vabadussõjas, teises maailmasõjas ja Afganistani sõjas. Tutvustasime Vabadusristidega, mis olid Eesti riigi sõjalised autasud Vabadussõja ajal.

Muuseumis oli palju eri aegade sõdurite varustust, tulirelvi ja ras-ketehnikat.

UMA LINDMAN, EVALIISA POOLA JA KIRKE TEDER



Õue õppima!

Õuesõppe eesmärk on suunata õppetöö klassiruumist koolihoovi, kooli lähedal asuvatesse parkidesse või kaugõppeolukorras ka koduõue. Uuringud näitavad, et Eesti ja kogu maailma lapsed ei liigu piisavalt. Vähesel liikumisel ja liigsel istumisel on negatiivne mõju õpilaste tervisele, õpitulemustele ja koolirõõmule. Seetõttu on Tartu Ülikooli liikumislaboris loodud haridussuendusprogramm Liikuma Kutsuv Kool, mille siht on toetada koole, et iga koolipäev pakuks liikumisrõõmu nii õpilastele kui ka õpetajatele.

Rapla Kesklinna Kool osaleb Liikuma Kutsuva Kooli kogukonna liikmena sel sügisel õuesõppe nädalal korraldatavatest õuetundidest.

Aktiivselt võtavad sellest projektist osa tavaliselt kooli esimese astme õpilased. Alklasside entusiasm selles vallas võiks nakatada kõiki teisi, eriti kooli vanemaid klasse – selle nimel teeme tööd.

Esimesed klassid on õuesõppe nädalal pidanud õues eesti keele ja loodusõpetuse tunde. Õues on mängitud looduse bingot ja otsitud tähestiku tähtedele vastavaid esemeid. Ei heiduta neid see, et päike on pilve taga, õhk on röske ja maapind märg. Kui kaaslastega saab midagi koos teha ja tegevus ise on huvitav, silkab lõpuks rõõmsalt ringi ka see, kes algul üsna mossis oli.

SILVI TARTO
RKK HUVIJUHT

Rapla Kesklinna Kooli võistkond „Miniturniiril“

Esmaspäeval, 24. oktoobril osales 7.a klassi meeskond õpilaste mälumängu „Miniturniir“ salvestusel raadiomajas. Meie kooli õpilased esinesid selles saates juba üheksandat korda.

Võistkonda kuulusid Arelia Reemi, Merilin Roopärg, Kaisi Soeson, Sarpedon Hüseyin Altan ja Rasmus Koit.

Registreerimine sellesse populaarsesse õpilaste mälumängu algab juba augustis, sest aasta vältel saab osaleda üheksa kooli võistkonda. Meie salvestusaeg jäi oktoobri lõppu, et täita novembrikuu saated.

Juba kooliaasta algusest algas ettevalmistus, mille käigus õpilased kogesid kord nädalas, et kuulata varasemaid saateid ja arutleda omavahel ning leida küsimused, mida esitada saatejuht Ivo Linnale.

Elevus oli osalejatel suur, olgugi et



FOTO: KADRI TIISEL

enamik meeskonnast viibis salvestusel juba teist korda. Kuid nagu noored mainisid, andis nii toimetaja Kadri Tiiseli kui ka saatejuht Ivo Linna sõbralik ja toetav suhtumine vastajatele kindlust ja innustas arutlema. See oli taas üks võimalus kogeda midagi uut ja avardada oma maailmapilti.

Rapla noorte sisustatud saated on eetris novembri igal laupäeval kell 10.45 Vikerraadios ning neid saab järelkuulata leheküljel lastekraan.err.ee.

Õpilaste juhendajana olen väga tänulik neile noortele, kes huvituvad vaimu virgutavast tegevusest.

KOIDULA TAKK, ÕPILASTE JUHENDAJA

Peakokad koolis

Rapla Vesiroosi Kooli 6.b klassi kodunduse tunnis kokkas 18. oktoobril restorani Groot peakokk Jaak Hiibus. Kõõgivil- ja juustusupp krutoonidega, lõhelasane ja karmakreem marjadega valmisid peakoka nippe ja õpetuste järgi. Lõpuks serveeriti ja degusteeriti koos maitsvaid toite.

Nädal enne praktilise toiduvalmistamise tundi vaadati õpilastega filmi „Eesti toidu lugu 19. sajandist kuni tänapäevani“, lisaks toiduohutuse viis võtit ehk „Köögis ohutult ja teadlikult“.

„Peakokad koolis“ on üks põnev projekt, mis on Eesti Peakokade Ühenduse ja Maaeluministeeriumi koostööprojekt.



Projekti raames külastavad Eesti peakokad põhikooli üle Eesti. Kokad juhendavad kodundustunde, valmistavad koos õpilastega maitsvaid roo-



FOTO: TERJE RAUDSEPA

gi ning tutvustavad toiduvalmistamise põhitõdesid.

TERJE RAUDSEPA, RAPLA VESIROOSI KOOLI KÄSITÖÖ- JA KODUNDUSÕPETAJA



ENL-i noorte osaluse projekt „Mina arvan!“

Kabala, Kaiu ja Juuru noorsootöötajad ja Kabala Lastead-Põhikooli esindajad kogunesid 31. augustil arutama koostöövõimalusi ning otsustasid osaleda ENL-i noorte osaluse fondi projekti taotlusvoorus. Kaasasime meie kooli õpilasesinduse, kes toetas ideed, ning projektitaotlus sai koostatud ja teele saadetud. Meie projekt „Mina arvan!“ sai toetuse ning juba 31. oktoobril toimus esimene noorte kohtumine Raplas kultuurklubis Baas. Tulemas on veel kaks põnevat üritust: 11. novembril Allikasilma elamustalus ja 30. novembril Kabala mõisas.

Projekti rahastab Eesti Noorteühenduste Liit koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga.

Projekti tegevustes lõövad kaasa:

- Kabala Lastead-Põhikool, Kaiu, Juuru ja Hagudi Kool, sh igast koolist kaasatakse juhtkond, huvijuht, õpilasesindus ja aktiivsed noored;
- Rapla Vallavalitsuse esindajad, sh

vallavanem, haridus-, kultuuri- ja sotsiaalvaldkonna abivallavanem ning kultuuri- ja noorsootööspsialist;

- koolide piirkondade noorsootöötajad;
- Rapla Vallavolikogu esimees;
- Eesti Noorteühenduste Liit;
- Türi noortevolikogu esimees;
- noorteühing Eesti 4H;
- Politsei- ja Piirivalveamet ning Päästeamet;
- Eesti Gaidide Liit.

Kohtumistesse – praktilistesse seminaridesse – kaasame 45–50 projekti osalevate koolide ja noortetubade ühist noort. Projektiga soovime saada kinnitust, et noored soovivad oma arvamust avaldada ning valla ja koolielu korralduses kaasa rääkida ja reaalselt tegutseda.

Projekti raames saame rohkem teada sellest, millised on noorte võimalused viia ellu oma mõtted ja ideed nii üldhariduse, noorsootöö kui ka vallavalitsuse tasandil; millised on projektis osalevate koolide õpilas-

omavalitsuste võimalused ning kui aktiivsed on noored kaasa rääkima ja ellu viima oma ideed formaal- ja mitteformaalõppe sidumisel.

Jagame omavahel juba toimivaid koostöökogemusi, koondame ja töötame välja kooli ja noortetubade koostöövõimaluste parimad praktikad, mida saame rakendada kooli igapäevaelus. Teeme reaalsed ettepanekud vallavolikogule Rapla vallas noorte elu paremaks muutmiseks ning kooli juhtkonnale ja õpetajatele noortetubade ja koolide koostöö elluviimiseks.

31. oktoobri seminaril arutleti koos valla esindajatega unistuste veekeskuse, noorte kaasamise võimaluste, aktiivsusvalade ja noorte murede üle. Järgmise sammuna kohtutakse vallatasandil osalenud noortest aktiivsematega, kellega viiakse arutelu kokkuvõtte vallavalitsusele ja volikogule. Esimene kohtumine näitas, et meie valla noored soovivad elukorralduses kaasa rääkida ja end kuuldavaks teha.

PILLE LILLE